[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» октября  2011г.                                                                                           №124-нр
О внесении изменений и дополнений в нормативное решение

Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.04.2006 г. №29-нр

«О публичных слушаниях в муниципальном образовании

г. Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов                   г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.04.2006 г. №29-нр «О публичных слушаниях в муниципальном образовании                г. Долгопрудный Московской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. четвертый абзац пункта 1.2  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Оргкомитет – коллегиальный орган, сформированный на паритетных началах из должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления                  г. Долгопрудного, депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного и представителей общественности, осуществляющий организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний.»;

1.2. в шестом абзаце пункта 1.2  раздела 1 «Общие положения» слово «или» заменить словами «и (или)»;

1.3. во втором абзаце пункта 3.2 раздела 3 «Вопросы, выносимые на публичные слушания» после слов «проект Устава» дополнить словами «города Долгопрудного», а также слова «изменений в Устав» заменить словами «изменений и дополнений в Устав города Долгопрудного»;

1.4. в третьем абзаце пункта 3.2 раздела 3 «Вопросы, выносимые на публичные слушания» слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа Долгопрудный»;

1.5. в пункте 4.2 раздела 4 «Инициаторы публичных слушаний» после слов «от инициативной группы жителей города, » дополнить словами «обладающих активным избирательным правом, »;

1.6. пятый абзац пункта 5.2 раздела 5 «Назначение публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

«Кандидатуры депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного для включения в состав Оргкомитетов по проведению публичных слушаний определяются решением Совета депутатов г. Долгопрудного сроком на 1 (один) год либо без указания срока до утверждения соответствующего муниципального правового акта по итогам публичных слушаний по проекту Устава города Долгопрудного, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Долгопрудного.»;

1.7. в пункте 5.5  раздела 5 «Назначение публичных слушаний» слова «инициативной группы составляет менее 10% от численности населения города» заменить словами «инициативной группы жителей города, обладающих активным избирательным правом, составляет менее 10% от численности населения города.»;

1.8. в пунктах 5.4 раздела 5 «Назначение публичных слушаний», 6.1 раздела 6 «Организация подготовки к публичным слушаниям» после цифры «10» дополнить словом «календарных»;

1.9. первый абзац пункта 6.4 раздела 6 «Организация подготовки к публичным слушаниям» изложить в следующей редакции:

«Для принятия участия в выступлениях, прениях участникам публичных слушаний необходимо обратиться с письменным заявлением в Оргкомитет не позднее 5 (пяти) календарных дней до даты проведения публичных слушаний, при этом в заявлении гражданин должен указать свои фамилию, имя, отчество и место постоянной регистрации, а гражданин, представляющий организацию, должен также указать наименование организации, ее место нахождения и свою должность.»;

1.10. по всему тексту раздела 6 «Организация подготовки к публичным слушаниям», раздела 7 «Процедура проведения публичных слушаний» слова «официальный печатный орган администрации города» заменить словами «официальное печатное средство массовой информации г. Долгопрудного» в соответствующем падеже;

1.11. в пункте 7.1 раздела 7 «Процедура проведения публичных слушаний» слова «на основании их удостоверений личности с указанием места их постоянной регистрации» заменить словами «с указанием фамилии, имени, отчества и места постоянной регистрации на основании паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, и в случае отсутствия паспорта - на основании иных документов, подтверждающих место постоянной регистрации»;

1.12. в четвертом абзаце пункта 7.6 раздела 7 «Процедура проведения публичных слушаний» слова «на официальном портале администрации города Долгопрудный» заменить словами «на официальном сайте города Долгопрудного», а также после цифр «10» дополнить словом «календарных»;

1.13. в пункте 7.9 раздела 7 «Процедура проведения публичных слушаний» после цифры «15» дополнить словом «календарных».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                  г. Долгопрудного.

    Глава города                                                          О.И.Троицкий
«25» октября  2011г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

«21» октября 2011г.